
Řešení 3   Odrazy
Vaňkovo náměstí má díky domům postaveným do oblouku
zajímavou akustickou vlastnost. Pokud byste se postavili přesně do
středu pod Věž architektů a vydali nějaký zvuk směrem k domům
v severní části, zvuk se k vám po odrazu vrátí velmi zřetelně přesně ve stejný moment.
Tato zvláštnost inspirovala princip šifry, která si s odrazy v přeneseném smyslu hraje.
V každém “paprsku” je vepsáno slovo nebo krátká věta, které dávají smysl při čtení od 
středu směrem k okraji a po odrazu zpět do středu, jde tedy o palindromy. Úkolem je najít 
začáteční (a tedy i koncová) písmena jednotlivých palindromů, která se uprostřed překrývají.

Tiše řešit
Oněměno
Mísím
Esa zase
Šenku pukneš

Plazi z Alp
Ivošovi
Volené nelov
Ohl ho
Viděti tě div
A malá lama
Rozboř obzor

Další stanoviště je tedy v parčíku mezi ulicí Tomešovou a Pivovarskou.

T

I

Š

E

Ř

O

N

Ě

M

M

Í

S

E

S

A

Z

Š

E

N

K

U

P

V

O

L

E

N

É
V

I

D

Ě

T

I

R

O

Z

B

O

Ř

I

V

O

Š

P

L

A

Z

I

O

H

L
A

M

A

L

Á


